ПРОТОКОЛ № 5

Педагогического совета школы

МБОУ Степновская СОШ от 17.02.2022 г.

Присутствовали: 17

Отсутствовали:

Повестка дня:

1. Проведение ВПР

2. Принятие Положения о ВПР

3. Утверждение состава экспертов по проверке ВПР, общественных наблюдателей,

ответственного координатора и технического специалиста

По вопросу « Проведение ВПР»

Слушали:

1. Кем Е.Г. и.о. звуча МБОУ Степновская СОШ - ознакомила с графиком проведения ВПР

в 2022 году (Прилагается)

2. По вопросу «Принятие Положения о ВПР»

Слушали:

1. Кем Е.Г. и.о. звуча МБОУ Степновская СОШ  - ознакомила с положением о ВПР, т.к в

2022 году произошли некоторые изменения в процедуре проведения ВПР. Елена

Геннадьевна заострила внимание на изменениях, а именно - на количестве ВПР,

выборе, изменённых кодах для учащихся.

3. По вопросу «Утверждение состава экспертов по проверке ВПР, общественных

наблюдателей, »

Слушали:

1. Кем Е.Г. и.о. звуча МБОУ Степновская СОШ - Для проведения ВПР назначить

ответственными организаторами проведения ВПР учителей-предметников, преподающих

в данных классах: Заболотнюю Н.Г.,учителя начальных классов, Белан С.И., Кем Е.Г.,

учителей русского языка, Онофриенко Т.Н., Косяк Т.В., учителей математики, Замятину

И.В., учителя биологии и химии, Шаповал С.В., учителя англ. языка, Замятина В.С.,

Чеботарева С.А., учителей истории, Петрову Л.Н., учителя географии, Зайко Н.Г. учителя

физики, Штауб И.В., учителя обществознания.

4. По вопросу «Назначение ответственного координатора и технического специалиста и

их обязанности»

Слушали:

    1. Кем Е.Г. и.о. звуча МБОУ Степновская СОШ - Назначить ответственным (школьным)

координатором проведения ВПР по образовательной организации Кем Е.Г. - учителя русского

языка и литературы, и.о. завуча школы и передать информацию об ответственном

координаторе (контакты координатора) муниципальному (региональному) координатору.

Назначить ответственным (школьным) техническим специалистом проведения ВПР по

образовательной организации Замятину И.В. - учителя биологии , и.о. зам.директора

школы по информатизации и передать информацию об ответственном техническом

специалисте (контакты координатора) муниципальному (региональному) техническому

специалисту.

Ответственному(школьному) техническому специалисту проведения ВПР Замятиной

И.В.:

1 Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения

образовательной организации в списки участников ВПР, в том числе, авторизацию

на портале сопровождения ВПР (https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/), получение

логина и пароля доступа в личный кабинет образовательной организации,

заполнение анкеты участника ВПР, получение инструктивных материалов.

Скачать в личном кабинете системы ВПР протокол проведения работы и список кодов

участников. Распечатать бумажный протокол и коды участников. Разрезать лист с

кодами участников для выдачи каждому участнику отдельного кода.

3. Скачать комплекты для проведения ВПР (зашифрованный архив) в личном

кабинете системы ВПР.

4. По окончании проведения ВПР собрать все комплекты и загрузить в форму сбора

результатов ВПР.

4. По вопросу «Обязанности организаторов ВПР»

Слушали:

1. Кем Е.Г. и.о. звуча МБОУ Степновская СОШ - Организаторам проведения ВПР в

соответствующих кабинетах:

– проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;

– получить от ответственного за проведение ВПР в соответствующих классах или

ответственного (школьного) координатора проведения ВПР материалы для проведения

проверочной работы;

– выдать комплекты проверочных работ участникам;

– обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы;

– заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы;

– собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их

ответственному (школьному) координатору проведения ВПР.

2

Решение:

1. Принять участие в ВПР

2. Принять положение о ВПР, разместить на официальном сайте школы

3. Утвердить состав экспертов по проверке ВПР, общественных наблюдателей МБОУ

Степновская СОШ, ответственного координатора и технического специалиста.

https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/

    Состав экспертов по проверке ВПР, общественных наблюдателей МБОУ Степновская

Наименование

ОО

ФИО

школьного

координатор

а, конт.

телефон

ФИО

ответственного

организатора в

аудитории,

конт. телефон

ФИО

независимого

наблюдателя, место

работы, должность,

конт. телефон

ФИО

эксперта по проверке работ,

конт. телефон

МБОУ Кем Е.Г.- 03.03.2022 Мысак А.А., Шаповал С.В -

«Степновская

средняя

89237993794 Шаповал С.В-

89237951652

завхоз школы,

89331607713

89237951652

общеобразоват

ельная школа»

Сергиенко Н.Н.,

делопроизводитель

89339337481

10.03.2022
Петрова Л.Н. -

89237276195

Замятин В.С.- 89293796757

11.03.2022 Чеботарев С.А.-
  Замятин В.С  89293264702
  89293796757

  15.03.2022  Замятина И.В.-89293265104
  ЗамятинаИ.В.-  Кем Е.Г. – 89237993794
  89293265104

  Заболотняя

  Н.Г.89236564453

  16.03.2022  ЗамятинВ.С.- 89293796757
  ЧеботаревС.А.-  Замятина И.В.-89293265104
  89293264702

  Петрова Л.Н. -

 89237276195

17.03.2022
Зайко

Н.Г.89237970993

Заболотняя

Н.Г.89236564453

ЗамятинаИ.В.- 89293265104

Кем Е.Г. – 89237993794

22.03.2022
Штауб И.В. –

89236564497

ЗамятинаИ.В.-

89293265104

Кем Е.Г. – 89237993794
ЗамятинаИ.В.- 89293265104

Косяк Т.В. – 89237260041

Кем Е.Г. – 89237993794
23.03.2022
Заболотняя

Н.Г.89236564453

Белан С.И.

89635391099

05.04.2022
ШаповалС.В-

89237951652

ОнофриенкоТ.Н.-

9235602945

ШаповалС.В- 89237951652

Косяк Т.В. - 89237260041

06.04.2022
ЧеботаревС.А.-

89293264702

Кем Е.Г. –

89237993794

 ЗамятинВ.С.- 89293796757
Белан С.И. 89635391099

07.04.2022
Заболотняя

Н.Г.89236564453

Зайко

Н.Г.89237970993

ПетроваЛ.Н.- 89237276195
ЗамятинВ.С.- 89293796757

12.04.2022
ЗамятинаИ.В.-

89293265104

Косяк Т.В. -

89237260041

ПетроваЛ.Н.- 89237276195
ОнофриенкоТ.Н.-

9235602945

13.04.2022
ШтаубИ.В.–

89236564497

ЗамятинВ.С.- 89293796757

14.04.2022
ЗамятинаИ.В.-

89293265104

ОнофриенкоТ.Н.-

9235602945

ПетроваЛ.Н.- 89237276195
КосякТ.В. - 89237260041

19.04.2022
Зайко Н.Г. –

89994760822

ШаповалС.В-

89237951652

ШаповалС.В- 89237951652
КосякТ.В. - 89237260041

  20.04.2022
КосякТ.В. -

89237260041

ПетроваЛ.Н.-

89237276195

 ОнофриенкоТ.Н.-

9235602945

ЗамятинаИ.В.- 89293265104

21.04.2022
Кем Е.Г. –

89237993794

ЧеботаревС.А.-

89293264702

Белан С.И.

89635391099ЗамятинВ.С.-

89293796757

26.04.2022
ЗамятинаИ.В.-

89293265104

ЧеботаревС.А.-

89293264702

Зайко Н.Г.

89237970993

ЗамятинВ.С.- 89293796757

  27.04.2022
ЗамятинаИ.В.-

89293265104

Белан С.И.

89635391099

Кем Е.Г. – 89237993794

ПетроваЛ.Н.- 89237276195

28.04.2022
ЗамятинаИ.В.-

89293265104

ШтаубИ.В.–

89236564497

ЧеботаревС.А.-

89293264702

Кем Е.Г. – 89237993794

17.05.2022
ПетроваЛ.Н.-

89237276195

 ЗамятинВ.С.- 89293796757

Председатель педагогического совета: Замятин В.С.
Секретарь педагогического совета: Замятина И.В.